
Σελίδα 1 από 4 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  Λαμία,               21  -  7  - 2017 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Αριθ. Πρωτ. Οικ.:    163501/1749 

 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
Λ. Καλυβίων 2 – 35132 – ΛΑΜΙΑ 
Πληροφορίες : Γρηγ. Καλησιάκης 
Τηλ. :  22313 52635 
FAX  :  22313 52636 
email: gr.kalisiakis@pste.gov.gr 

  

  

  
ΘΕΜΑ : Συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Στερεάς 

Ελλάδας και διορισμός των μελών του. 
 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :   

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 258/τ.Α/8.12.2014) όπως αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 8 του ν.4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα κ.α. διατάξεις» (ΦΕΚ 
83/τ.Α/11.5.2016). 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
Α΄ 241), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν (ΦΕΚ 380/τ.Β/18.2.2016, ΦΕΚ 
3847/τ.Β/30.11.2016, ΦΕΚ 4401/τ.Β/30.12.2016 & ΦΕΚ 2201/τ.Β΄/28.6.2017).  

4. Την αριθ. 161/2016 (ΑΔΑ: 6ΖΟ37ΛΗ-1Υ5) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας – Συνεδρίαση 13η της 1.8.2016 με θέμα την Συγκρότηση της 
Πενταμελούς Επιτροπής του άρθρου 10 παρ. 3 εδάφιο α του ν.4310/2014, για την 
επιλογή των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει τις διατάξεις του 
άρθρου 8 του ν.4386/2016. 

5. Την αριθ. 192978/2422/29.11.2016 (ΑΔΑ: ΩΛΣΤ7ΛΗ-ΦΓΡ) Προκήρυξη - πρόσκληση 
υποβολής υποψηφιοτήτων για τον ορισμό έντεκα (11) μελών του Περιφερειακού 
Επιστημονικού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας. 

6. Το από 24.3.2017 πρακτικό της πενταμελούς Επιτροπής επιλογής μελών για το ΠΣΕΚ. 

7. Την αριθ. 57/2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΘ7ΛΗ-060) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας – Συνεδρίαση 3η της 10.4.2017 με θέμα τον Ορισμό των μελών του 
Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

8. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης ΦΕΚ Α’ 94/14.08.2015 
και ειδικότερα της υποπαραγράφου Δ.9 που αφορά «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός Επικρατείας». 

ΑΔΑ: 6ΙΠ17ΛΗ-ΕΟΨ



Σελίδα 2 από 4 

  

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη του οικείου 
προϋπολογισμού, του τρέχοντος και επομένων οικονομικών ετών, η οποία θα 
βαρύνει τους ΚΑΕ 719 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων Εσωτερικού και 
Εξωτερικού (εισιτήρια), ΚΑΕ 721 «Ημερήσια Αποζημίωση Υπαλλήλων Εσωτερικού και 
Εξωτερικού» και ΚΑΕ 722 «Έξοδα Διανυκτέρευσης Υπαλλήλων Εσωτερικού και 
Εξωτερικού» καταβαλλόμενη στους δικαιούχους υπό τον τρόπο, τους όρους και τις 
προϋποθέσεις που θέτουν οι προαναφερόμενες στην παρ. 8 της παρούσας 
απόφασης διατάξεις. 

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του οικείου 
προϋπολογισμού, του τρέχοντος και επομένων οικονομικών ετών, η οποία θα 
βαρύνει την πίστωση του ΚΑΕ 0515 «Αποζημίωση μελών Συλλογικών Οργάνων», η 
οποία όμως δεν μπορεί να προσδιορισθεί επακριβώς καθόσον εξαρτάται από την 
έκδοση σχετικής κοινής υπουργικής απόφασης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
21 παρ. 3 του ν.4354/2015 σε κάθε δε περίπτωση υπόκειται στους περιορισμούς των 
ως άνω διατάξεων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Συγκροτούμε Περιφερειακό Συμβούλιο Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Στερεάς 
Ελλάδας και διορίζουμε τα μέλη που έχουν επιλεγεί από το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Στερεάς Ελλάδας ως εξής : 

Α. Καθηγητές Α.Ε.Ι. ή ερευνητές που προέρχονται από ερευνητικά κέντρα που 
εποπτεύονται από τον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Α.Δ.Τ 

1 ΝΥΧΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ-
ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Καθηγητής  Μικροβιολογίας Τροφίμων 
του Τμήματος Επιστήμης & 
Τεχνολογίας Τροφίμων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών 

ΑΚ 221376 

2 ΦΙΤΣΙΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΩΜΑΣ Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας του TEI Θεσσαλίας 

ΑΚ 970947 

3 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Αναπληρωτής Καθηγητής του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του TEI Στερεάς Ελλάδας 

ΑΕ 484761 

4 ΤΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Διευθυντής Ερευνών, ΙΤΕ/ΙΕΧΜΗ Χ 806723 

5 ΚΑKΑΡΟΥΝΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος 
Πληροφορικής με Εφαρμογές στην 
Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας 

ΑΕ 221843 

6 ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Αναπληρωτής του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, Σχολή Διοίκησης και 
Οικονομίας του TEI Θεσσαλίας 

ΑΙ 295368 

 

ΑΔΑ: 6ΙΠ17ΛΗ-ΕΟΨ



Σελίδα 3 από 4 

  

Β. Μέλη που προέρχονται από επαγγελματικά επιμελητήρια και επιστημονικούς 
συλλόγους, πολιτιστικούς φορείς, τοπική αυτοδιοίκηση και παραγωγικούς φορείς της 
Στερεάς Ελλάδας: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Α.Δ.Τ 

1 ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΣΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Πρόεδρος Δ.Σ ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε ΑΙ 483703 

2 ΤΖΕΒΕΛΕΚΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Προϊσταμένη Τμημάτων 
Μεταλλουργικών Διεργασιών, 
Περιβάλλοντος και Διάβρωσης – 
ΕΛΚΕΜΕ Α.Ε  

Π 674287 

3 ΔΗΜΗΤΡΟΓΛΟΥ ΑΡΚΑΔΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ιχθυολόγος - Επιστημονικό Στέλεχος 
Έρευνας και Ανάπτυξης ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε – 
ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

ΑΙ 988298 

4 ΠΑΝΑΓΩΤΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός – 
Επιχειρηματίας ISOSTEVIA 

Χ 814826 

5 ΤΑΓΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Οικονομολόγος, Μέλος Οικονομικού 
Επιμελητήριου Στερεάς Ελλάδας  

ΑΙ 999696 

 

2. Η οργάνωση και λειτουργία του Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου Έρευνας 
και Καινοτομίας Στερεάς Ελλάδας, ως οργάνου υποστήριξης αναπτυξιακών δράσεων 
και υλοποίησης της Εθνικής Στρατηγικής Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και 
Καινοτομίας (ΕΣΕΤΑΚ), ρυθμίζεται από τις διατάξεις του ν.4310/2014, όπως 
τροποποιήθηκε με τις όμοιες του ν. 4386/2016 και ειδικότερα του άρθρου 8 αυτού. 

3. Η θητεία των μελών του ΠΣΕΚ είναι τετραετής και μπορεί να ανανεωθεί μία μόνο 
φορά με τη διαδικασία της αρχικής επιλογής τους (άρθρο 10, παρ. 2, εδάφιο τέσσερα - 
ν. 4310/2014, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 του ν. 4386/2016). 

4. Η γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη του ΠΣΕΚ παρέχεται από τη Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας  Στερεάς Ελλάδας. Αρμόδιος 
υπάλληλος για γραμματειακή υποστήριξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας 
και Καινοτομίας, ορίζεται ο Καλησιάκης Γρηγόριος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΒ 978700, 
με αναπληρώτρια την Λύτρα Δήμητρα του Χρήστου με Α.Δ.Τ ΑΖ 979777, αμφότεροι 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού. 

5. Μετά τον διορισμό τους, τα μέλη του ΠΣΕΚ συγκροτούνται σε σώμα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν.4310/2014, όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες του ν. 4386/2016. 

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΠ17ΛΗ-ΕΟΨ



Σελίδα 4 από 4 

  

Κοινοποίηση  

 Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας , Δ/νση Σχεδιασμού και Προγρ/σμού 
Πολιτικών ΕΤΑΚ, Μεσογείων 14-18, TK 11510 Αθήνα  

 Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας  

 Γραφείο Περιφερειάρχη 

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Εξωστρέφειας & Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 

 Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού  

 Δ/νση Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
 

ΑΔΑ: 6ΙΠ17ΛΗ-ΕΟΨ


		2017-08-22T09:48:45+0300
	Athens




